



Æstetik

Det enkle byggeprincip

Blokmurværk er i grundprincippet ikke forskellig fra murværk af teglsten, og basismaterialet er for begge produkter brændt ler. Den afgørende forskel ligger i produkternes material egenskaber, overfladekarakter og "blokformater".

Hvilken løsning man vælger, afhænger af den arkitektoniske målsætning, men økonomi og anvendelsesmæssige fordele spiller naturligvis også ind.

Arkitektonisk, byggeteknisk og økonomisk giver letklinkerblokke arkitekten, bygherren og entreprenøren en lang række muligheder for at virkeliggøre spændende projekter, hvor arkitektur og teknik kan hænge fornuftigt sammen – æstetisk og rationelt.

Med eller uden dækkende puds

Blokmurværk af letklinkerblokke skal altid have en form for overfladebehandling, hvor det er udsat for vej



og vind. Er de mekaniske og vejrmæssige påvirkninger svage, kan overfladebehandlingen dog udføres så tynd, at blokforbandtet og den kornagtige overfladestruktur stadig er synlig.

Hvor blokmurværket indvendig er en del af tæthedspanet, skal overfladebehandlingen udføres, så overfladen bliver tilstrækkelig lufttæt.

Når vægge skal fremtræde med dækkende puds – grov eller fin – og i valgfri farve, er letklinkerblokke det ideelle underlag.

Udnyt mulighederne

Det synlige blokmurværk og den dækkende pudsoverflade kan udføres på mange forskellige måder.

Letklinkerblokke kan derfor anvendes til en meget bred vifte af arkitektoniske udtryk – glat, rustik eller hvad du finder på: f.eks. nicher, fremspring, friser m.v.

I sammenligning med det traditionelle murstensformat giver det større blokformat nogle særlige arkitektoniske muligheder i retning af noget "logisk", "enkelt" og "rationelt".

Farve og struktur

Indfarvet puds fås i en lang række farver med årelang holdbarhed. Vælges en malet løsning er det på et tidspunkt nødvendigt at genopfriske, men farvemulighederne er til gengæld utallige.

Pudsens overfladestruktur kan ligeledes varieres i det uendelige. Forskellige strukturer kan skabes ved rivning, børstning, kostning eller skrabning, og strukturen kan fremstå lodret, vandret eller i buer.

Selvom den enkle glatte flade oftest er pæneste, er der projekter, hvor en helt særegen overfladebehandling vil skabe det helt rigtige arkitektoniske udtryk. Valget er dit.

